

# Przyjaciel Ludu

Pismo polsko-katolickie w południowej części Wielkopolski.

„Nowy Przyjaciel Ludu” wychodzi trzy razy tygodniowo.  
Cena na poczeko z odniesieniem miesięcznie 230 mk.  
Cena bez odniesienia miesięcznie 230 mk, z odniesz. w dom 2400 mk.  
Cena w Polsce miesięcznie 3000 mk.  
Pocztodowcy egzemplarz 300 mk.  
Cena pod opaską z franka. W innych krajach 100 procent drożej.

Redaktor odpowiedzialny: Franciszek Duszyński.  
Adres dla listów: Nowy Przyjaciel Ludu — Kępno (Wlkp.)  
Druk i nakład: Drukarni Spółkowej w Kępnie, ul. Mickiewicza 54.  
Telefon nr. 47.

Cena ogłoszeń:	300 mk
Zwyczajne za wiersz nonparolowy jednolatomy	250 "
Zalobne i dla poszukiwujących pracy	900 "
Redakcyjny w dzielnicy redakcyjnej	1000 "
Przed tekstem na 1 stronie	1000 "
Odłożenia ze skomplikowanym układem 50 procent drożej.	
Na ogłoszenia ponad 10 razy się powtarzające, odpowiadni rabat.	

Nr. 55. Kępno, na wtorek 15 maja 1923 r. Rok X.

**Chrześcijańska gdańska halaty.**

...nie mogą darować nam, żeśmy przyszli ... tereny od dawna należących do Rzeczy- ... przemocą jej z bronią, oderwanych od ... macierzy z końcem wieku 18 tego. Dia- ... stroją się oni na każdym kroku przeciw- ... rozwój w Polsce, stawiając trudności przenaj- ... czy to na terenie międzynarodowym, czy ... kraju przy pomocy podstępnej, a z praw- ... zła perfidją prowadzonej agitacji.  
... środków ich przeciwpolskiej walki ... k. Miasto to związane bezpośrednio na ... Traktatu Wersalskiego z Rzeczpospolitą ... znajdujące się u ujścia Wisły ma za- ... wspaniałe rozwój, oraz rozrost ekonomiczny, ... być jedynym portem wywozowym dla ... Rzeczypospolitej, a zatem tą bramą wypadową ... łączności z całym światem. Wobec tego ... współpracując lojalnie z Polską w najwyższym ... ronośnie się, wzbogaci niebawem i będzie ... równodnieżyć z innymi portami na Bałtyku ... można to śmiało powiedzieć — zajmie ... miejsce. Tymczasem jaką rolę odegrał ... niemieckiem?

... już nie drogo zdany, lecz wprost jeden ... najlepszych portów Rzeszy niemieckiej, co ... naturalnie na istnienie i bogactwo samego ... ten cel, rozmyślnie opracowanym ... chcieli zbytniego rozwoju Gdańska, bowiem ... napływu elementu polskiego do tego miasta, ... dniełoby bezprzecnie jego systematyczną ger- ... Dlatego też woleli forsować inne porty, ... Szczecin, a Gdańsk pozostawał na uboczu, ... sytuacja może zmienić się i zmienić się radykalnie, ... tylko dobrej woli ze strony Gdańska, trzeba ... ze w ich własnym interesie jest ściśle ... Polska, bowiem na tem współzwiązku nie ... tracił, jak to wskazuje historia, a przeciwnie ... nauką, węzły serdecznej łączności z Rze- ... polity, węzły, które się potem coraz bardziej ... gają.

...czasem jesteśmy obecnie świadkami, że Senat ... uprawia roztropnie drogę, antypolską politykę, ... się za wszelką cenę doprowadzać wciąż do ... Rzeczypospolitej, wyszukuje wszystkie nadarz- ... pozory prawdy, rozmaite wykłady, byle każde ... przewlekła, byle nie doprowadzić do osta- ... uregulowania stałego stosunku współzwiązka ... Widać w tem postępowaniu złą wolę, ... której Polska musi z całą energią się ... Az nądo dobrze wiemy jakie są źródła anty- ... polityki Gdańska. Każdy zdaje sobie z tego ... że jej nie tkwi w Berlinie, że z rąk Niemcy ... akcję przeciw polską, jakżeśmy to już na wstępie ... A ponieważ na czele Gdańska stoi cały szereg ... halatystów, jeunoszek nienawistnych Pola- ... dżecie nas nienawidzących — nie też dziwnego, ... ma ułatwienie zadanie i że Gdańsk postuzanie ... w dwóch siołach: szkodzić Polsce. I to szko- ... kach, w każdej dziedzinie, z całą ... jednolicie, zapominając o tem nawet, że ostrze ... ni widać się równocześnie przeciwko mie- ... wónemu miastu Gdańska.

...postawienia Traktatu Wersalskiego, które ... wiazują, jako podstawa, jako fundament całego ... uszereżeniu ustrojów Europy, a zatem obowiązują ... Gdańsk. Mamy dalej wiazącą obie strony ... polsko-gdańską, której postanowienia Polska ... natomiast Gdańsk wciąż świadomie i celowo ... przeciwstawia. Czas już skończyć z tego ro- ... formalnem nagrawaniem się z Traktatów halatyst- ... które są wyrażone w przedmowa do Traktatu Wersalskiego, które ... wyrażenieli dążeń Berlina w Gdań- ... jeżeli nie posłuchają, jeżeli w dalszym ... uprawiać swoją systematyczną sobotaż Pol- ... Rzeczypospolita powinna znaleźć środki ... znaleźć, którymi zmusi do uległości krną- ... dla dobra nie tylko własnego, lecz rów- ... wónego miasta Gdańska.

## Ks. senator Adamski o większości narodowej.

Referat o naszym położeniu politycznem wygłosil na jednym z ostatnich zebrań Chrześcijańskiej Demokracji w Poznaniu (Kofe Cas. Włiszewo-Srodko) ks. prałat Adamski, omawiając szczegółowo tak ów aktualną i dla politycznego, spowolzonego i gospodarczego uzdrowienia Polski tak doniosłą sprawę utworzenia większości narodowej w Sejmie.

Szanowny mówca nie tani, jak bezne i poważne przeszkody stanęły i jeszcze stoją na drodze zbudowania tego fundamentu, jakim dla planowej wydajnej pracy Sejmu i Senatu oraz dla silnego rządu może być tylko stała, z polskich żywiołów narodowych stworzona większość. Bez względu na wszystkie trudności i intrygi większość ta do skutku przyjść musi, domaga się tego bowiem olbrzymia większość narodu, a głos opinii publicznej jest zbyt potężną siłą, aby się jej długo mogły oprzeć stronnictwa, które nie chcą utracić gruntu pod nogami. Wprawdzie przewiekaniem się rokowań jest rzecza, każdy niemal dzień zwalki jest stratą trudną do powetowania, ale z drugiej strony tak wielkiego dzieła niepodobna robić na kolanie, bylejak skleić. Aby większość narodowa tę rolę w życiu państwa i kraju odegrać mogła, jakiej się po niej spodziewa zniekana lewicową większością społeczeństwo, trzeba zbudować ją na szerokich i solidnych podstawach, trzeba szczerze i gładownie omówić i ustalić zasady wzajemnego porozumienia się. Wobec tego trzeba cierpliwie czekać na ostateczny wynik rokowań w sprawie zasad i w sprawie obsadzenia tak, trzeba czekać aż zdrowy rozsadek i głos sumienia polskiego weźmie górę w tych szeregach, które się jeszcze wahają z kim i dokąd iść należy.

Największem utrudnieniem w rokowaniach pomiędzy ósemką a piastowcami była sprawa reformy rolnej. Tu przypomnieć należy, iż Chrześ. Demokracja w przeciwieństwie do innych stronnictw narodowych swego czasu za ustawą tą głosowała i przejście jej w Sejmie umożliwiła, ale z drugiej strony Chrz. Dem. stała się piętnowała demagogię lewicowców w tej sprawie i gruntownie krytykowała a saosob wprowadzenia reformy agrarnej w życie. Punkt widzenia Chrześ. Demokracji okazał się najtrafniejszym i jej jasne, zdecydowane, z ideałem sprawiedliwości chrześcijańskiej z wymaganiem racjonalnej gospodarki zgodne stanowisko niemal się do tego przychyliło, iż w sprawie reformy rolnej doszło wszędzie do porozumienia pomiędzy ósemką a „Piastem”. Wprawdzie żądania piastowców są przesadne i określona przez nich norma parcelacji jest zbyt wygórowana i w danych warunkach trudna do zrealizowania, ale bądź co bądź przyszło na tym punkcie do zgody, tak gorąco upragnionej przez wszystkie warstwy społeczeństwa.

Podkreślając ten fakt, ks. senator przestrzega jednak zebranych przed zbytnią radością, gdyż przez przyjęcie tych punktów z załatwioną dopiero pierwszą częścią pracy, zmierzającej do utworzenia większości.

Pozostały obecnie dwie części do przeprowadzenia i to niemiędzy trudne od pierwszej, załatwionej dopiero w głównych zarysach.

Chrześcijańska Demokracja musi żądać jasnego określenia stosunku przyszłej większości do Kościoła katolickiego, a jest to konieczne, gdyż Witos jeszcze ostatnio w czasie głosowania o wydanie sądom suspen-dowane przez władzę duchowną pośia Okłona, oskarżonego o oszustwo, głosował przeciw Stronnictwom narodowym. Należy sprawę postawić jasno i wyraźnie tak, by można przeprowadzić to, co Kościołowi katolickiemu zagwarantowała Konstytucja i co mu się słuszenie należy.

Oprócz tego Chrześ. Demokracja zagwarantowała sobie w pakcie przeprowadzenia 8 mio godz. dnia pracy, urlopów robotniczych i innych, występując w tych układach jako jedna grupa robotnicza, przeprowadzając jednak swe postulaty w całości.

Obecnie do podpisania paktu trzeba będzie obliczyć, ile posłów wchodzi do większości i utworzyć nowy rząd. Rzeczą tę utrudnia i gmatwa ta okoliczność, iż Witos ma w swym klubie opozycję przeciw powyższej

większości w liczbie 17 posłów, którzy będą przeciw niej ciągle występować, tak, że lepiej będzie, gdy się z klubu usuną.

Pozostałoby więc u Witosa 53 posłów, tak, że plus 169 posłów stronnictw narodowych wypadnie 222 głosy, wobec czego do absolutnej większości potrzeba byłoby głosu 1 go.

Oczywista należy zapewnić sobie większość znaczniejszą, i tu właśnie wchodzi w grę klub NPR, który stał wbrew wywantach na uboczu, lecz oświadczył przedtem, że pójdzie za Witosem. Jest i w nim jednak, podobnie jak wśród Piastowców, silna opozycja z p. Popielem z Pomorza na czele. Opozycja ta jest stosunkowo znacznie silniejsza, niż wśród piastowców, ale jeżeli wskutek jej opora rozbiją się rokowania z klubem NPR, to do zmiany stanowiska zmuszą te partje jej własni członkowie, o których większości to powiedzieć można, że są (mimo wszystkiej biędzy przywódców) narodowcami i razem z żydami i socjalistami przeciw olbrzymiej większości posłów polskich dalej iść nie zechcą. „Prawda”, pisząca, że NPR nie przyłączy się do większości, jest źle poinformowaną, lub chce swych czytelników wprowadzić w błąd, gdyż poseł Wachowiak, prezes N. P. R. u jest napewno innego zdania i reprezentuje w swym klubie część posłów umiarkowanych, którzy godzą się na większość pilska.

Po załatwieniu powyższej sprawy pozostawałoby do załatwienia punkt ostatni: dość drażliwy, utworzenie rządu i tu natrafia się znnowa na szereg trudności, na nadmiernie wygórowane żądanie piastowców. Sprawa nie powinna doprowadzić do zerwania układów i musi się skończyć zgodnie. W Klubie Chrz. Dem. były tendencje, by nie żądać dla siebie przedstawicieli w rządzie, jednak wobec tego, że stronnictwo nasze rozwija się wspaniale i napewno przy następnych wyborach wejdzie do Sejmu w zwiększonej liczbie i większe będzie miało wpływy, należy już obecnie mieć pewną liczbę ludzi zaprawiających się praktycznie w odpowiedniej roli rządzenia krajem.

Tak więc mimo wszystko powiedzieć można, że sorawa utworzenia polskiej większości posuwa się ciągle naprzód. Chociaż tak zaciekle intrygują przeciw niej socjaliści i żydzi obawiający się utraty swych z krzywdą kraju wyciąganych korzyści, wpływów zakulisowych, przez które tak strasznie zabagnili kraj podczas czteroletnich rządów lewicy.

Intrygi te jednak nie zdołają zamydlić oczu szerokim masom, które wyzwalając się gowoli, lecz stanowczo z pod wpływu czerwonej demagogii, przyczynają się do rozwoju uświadomienia narodowego, które czyni niewątpliwie postępy i prędzej czy później każe wszystkim narodowym stronnictwom stanąć w jednym szeregu bojowników i pracowników dla lepszej przyszłości Ojczyzny.

## Prawdziwe oblicze Niemców.

Na posiedzeniu sejmu pruskiego w dniu 9 maja poseł polski Barczewski uzupełniał wygłoszone poprzedniego dnia wywody, przedstawiając poparte nazwiskami i datami fakty, charakteryzujące smutne położenie polskich dzieci w szkołach niemieckich i wogóle szkolnictwa polskiego w Niemczech. Mówca wezwał ministra oświaty, aby dał jasną i stanowczą odpowiedź, choćby nawet odmowną, na pytanie, jakie stanowisko zajmie Rząd w sprawie szkół polskich w Niemczech.

Żądania Polaków są następujące: Żądamy praw, które posiada mniejszość niemiecka w Polsce, wydania rozporządzeń wykonawczych do art. 113 go Konstytucji niemieckiej, publicznych szkół polskich z polskim językiem wykładowym w tych miejscowościach, gdzie liczba dzieci polskich wynosi nie mniej niż 40 ci, dla 20 dzieci osobnych oddziałów z polskim językiem wykładowym. dla 12 tu dzieci nauki religii w języku ojczystym. Domagamy się prawa zakładania polskich szkół prywatnych, mających tę samą prawa, co niemieckie. Żądamy wykładów języka polskiego w wyższych szkołach na pograniczu. Żada-





# Wiktor Cebulski

dawn. Bracia Lewek,

Bławy - Konfekcja - Artykuły męskie - Bielizna.

**Na Zielone Świątki**  
 w największym wyborze: artykuły męskie  
 jak Kapelusze słomkowe, prawdziwe piłsińskie  
 włosowe i filcowe, Czapki, Łaski, Parasole  
 Chusteczki, Krawaty, Kołnierzyki sztywne i mię-  
 kie, Mankiety, Przędki, Koszułe wierzchnie białe  
 i kolor. Trykoty letowe, Skarpetki, Szelki, W-  
 lizki, Teki, Portfele i t. d.

## Ogłoszenie Powiatowej Kasy Chorych w Kępnie.

Na mocy uchwały nr. 623 Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Poznaniu z dnia 20. 23. uchwała Rada Kasy na posiedzeniu dnia 8. 5. br. zmianę dodatku do statutu z dnia 1. stycznia 1923 r. § 19 oraz znane cyfr §§ 28, 35 a i b, 36, 44, 61, 62 podług maksymalnej granicy płacy ustawowej, mierzącej do określenia wysokości zasiłków pieniężnych i świadczeń do wysokości 50000 mk. dziennie z skreśleniem grupy 1-4 przez dodanie dalszych grup zarobkowych do 31. począwszy od 1. 4. 23

Przy każdym wyżej wymienionych §§ pierwsze 4 grupy skreśla się tak że 5. grupa pozostaje najniższą, a grupy od 5 do 22 bez zmiany.  
 b) od grupy 23 postępowo utworzyć 8 nowych następujących grup zarobkowych z zarobkiem dziennym 50000 marek.

Grupa	Dla zarabiających			dzienna płaca, ustawowa
	dziennie	tygodniowo	miesięcznie	
1-4	włącznie skreśla się do 1200	7200	30000	1100
5	bez zmiany			
23	20000 do 23000	120000 do 138000	500000 do 575000	21500
24	23000 do 26000	138000 do 156000	575000 do 650000	24500
25	26000 do 30000	156000 do 180000	650000 do 750000	28000
26	30000 do 34000	180000 do 204000	750000 do 850000	32000
27	34000 do 38000	204000 do 228000	850000 do 950000	36000
28	38000 do 42000	228000 do 252000	950000 do 1050000	40000
29	42000 do 46000	252000 do 276000	1050000 do 1150000	44000
30	46000 do 50000	276000 do 300000	1150000 do 1250000	48000
31	ponad 50000	ponad 300000	ponad 1250000	50000

## Rozliczenie 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% od płacy ustawowej.

Grupa	Składka tygodniowa		Składka kwartalna	
	Całość	pracodawca	Całość	pracodawca
23	9782.50	5869.50	3913.-	127 172.50
24	11147.50	6688.50	4 429.-	144 917.50
25	12740.-	7644.-	5096.-	165 620.-
26	14560.-	8736.-	5824.-	189 280.-
27	16380.-	9828.-	6552.-	212 940.-
28	18 200.-	10 920.-	7 280.-	236 600.-
29	20 020.-	12 012.-	8 008.-	260 260.-
30	21 840.-	13 104.-	8 736.-	283 920.-
31	22 750.-	13 650.-	9 100.-	295 750.-

## Dla robotników dworskich.

		Klasa	kwartalnie
Robotnicy nieliczący	do klasy	15	40 815
Formale	"	15	40 815
Własność stangreci	"	15	40 815
Kowale i kotodziejce	"	15	40 815
Kategoria I	"	6	8 280
" II	"	7	10 650
" III	"	8	13 015
chlōpcy kategorii IV. ponad 21 lat	"	10	19 520
dojarki dziewczynne	"	5	6 505
kobiety	"	5	6 505
ze wsi chłapnicy	"	14	35 490

Powyższe podajemy do wiadomości, tak pracodawcom jak i pracownikom. Kępnio, dnia 8 maja 1923.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych.  
 Jasiński, Bieda,  
 przewodniczący. dyrektor.

## Kim jesteś? Kim być możesz?

Świat charakter, talent, wady, zdolności, skłonności i przedzniecie jak również zainteresowanej osoby. Przysyłając swój charakter pisma lub zainteresowanej osoby, zakomunikujecie mi, jak i miesiąc przedemnie osobą najbliższą rodzinie tych danych otrzymacie od uczonego psychologa Szyllera-Szkolnika (autora prac naukowych, listem poleconym naukow. szwedzkim) analizę charakteru, określenie ważniejszych zdarzeń życiowych. Odpowiedź na szcze- znie zadane pytania, cenne wsk- zówki i rady, jak również no- stępstwa, nłżony przez stamie medium „Melie Ewyer” (Miss Classis). Do tego jeszcze naj- nowszy utwór Ch. Szyllera-Szko- newicka, lecz treścią bogata ksiązeczka - „Tajemnica powo- zienia”. Rady, wskazówki, uwagi, jak żyć, postępować, aby osiągnąć powodzenie, dobrobyt, niezależność, zadowolenie i zwię- złość przeciwstawia się losowi. Praca naukowa p. Szyllera-Szko- laszycyżona mistycznym odzew i podziękowań w czasopiśmie pismach krajowych i zagran. „Świat” z dnia 23 sier- p. r. Medium określa chara- ktery, zdolności, imiona i wza- wsze obecność. Odpowiadało na różne pytania czytelników. Widzów znajdował się i redaktor pisma naszego p. Stefan Krzy- woszewski, który napisał wła- sniecznie kredy na podanej mu tamże nazwisku pewnej osoby, medium z zawiązaniem uzona, nic nie wiując, napisał na dru- giej stronie tejże tablicy to samo nazwisko. — Eksperyment ten wywołał ogromny podzw. „PRZGLĄD SWIATOWY” nr. 1 z 12 października i ub. W- obecności wybitniejszych przed- stawicieli wojskowości — swięta lekarskiego i prasy rozpoczł p. Szyllera-Szkolnik swe doświad- czenia — wzbudził ogromny po- zwiew swoim scenem. Jako spr- wodawca obowiązuje jestam wyrazić prawdziwie i zasłużone uznanie dla czysto naukowych doświadczeń p. Szyllera. Naj- skuteczniejszą obserwacją i swię- ta kulturalną przeprowadzona przez znające się twarz s w i w dakt wyniki mierzenie przybył na p. Szyllera. Medium w zainicjując sposób odgadywania imion i nazwiska obecnych, jak również w dnie odbywano sylwetki osób pa- kwających znajdujących się ca- leko poza granicami kraju. „Stwierdzamy, że sens wypad- ków...”  
 Świat wypisła się po otrzy- maniu tysięcy mk. Jeżeli wiąże pod- uwa g, że wykonanie analizy wy- wala — kilkadziesiąt poważnej, umysłowej pracy, koszty ogło- szeń, pocztowe i t. p. wyżej ozna- czam sumę nie ma w niej zawo- nic się zbyt wysoka. Szyllera-Szko- laszycyżona medium „Melie Ewyer” (Miss Classis) przynajmiej zaangażem do testów sztylic i prowadzi również zaproszenia na przyjęcie wczoraj misty- czno-mediuniczne. Na zelazanie naukowe i kouty dobroczynny bezinteresownie. Dla badań oso- bitych przynajmiej od g. 12-7 pp. Nie wdzyżajcie ciekawej treści. Książka „Kataloż Historjowy” darmo. Na wysyłkę dotyżący załączek pocztowy. Adres: Psy- cholog, Szyllera-Szkolnik, War- szawa - Wydawnictwo „Świt” Piękn 25, tel. 500-09.

W powiecie Kępnim wybuc zaraza wścieklizny u psow. Z powodu tego wzywa się wszyscy właściciele psow trzymać takowe na przegni 3 miesięcy na uwiez. Nielosujacy się do tegoz roz- dzienia beda pociagnieni do od- dzialnosci.  
 Kępnio, dnia 9 maja 1923 r.  
 Urząd Połkai w z. T. Godzina

## Salatra chilijska

kukurudza ameryk.  
 superfosfat,  
 tomasówka,  
 sól potasowa 40  
 ospa kaliska  
 stale na skladzie.  
**Bytoński Konięcki**  
 Tel. 82. Kępnio. Tel. 82.

## Baczność

Powolując się na dane ogłoszenie w Kępnim nr. 17. oraz ponownie w Kępnim nr. 16. z dnia 10 marca 1923 z Wydziału Powiatowego w Kępnie, mocą którego zobowiązany właśc. byłby zplaszcz wraz z skora wszelkie zwiaz padle i na rzeż zabite w czy też w domach prywatny a uznane jako niezdatne do zycia ludzkiego.  
 do pow. rakarni w Kępnie celem odbiora. Poniewaz w ostatnim czasie bardzo wielu ludzi do danego rozporzadzania się nie dosz- ściera sążnego sądownie. kto nieprawie swę- wa. W takich wypadkach placę być odni- mi doniesie o nieprawie usumiejtej nadjmnie- w wysokosci.  
 40 000 marek za dużą szukę Byto- 15 000 marek za małą szukę Byto- tajnennicy co do jego osoby.  
 Termochemiczna przetwornia padliny w Kępnie

Dlaczego dziwi się każdy, że skład

# Michała Pawlaka

jest przepelniony kupującymi  
 bo wielki wybór — nizkie ceny  
 są jej  
 najlepszą reklamą.

Na dowód:  
 bielizna damska, bieleżna meżka, bielizna dziecięca do Łomunji sw., bielizna dla niemowlat, śliniaczki, kapelusiki słomkowe, rypsove i satynetowe w różnych kolorach, kołnierzyki miękkie, sztywne, słowackie, także kołnierzyki razem z przodkiem dla chlōpcow, przodki, mankiety, krawatki szelki, rekawiczki meżskie, damskie i dziecięce, pończochy damskie dziecięce i skarpetki, hafty, volancjenki, wstążki, guzik, grzebień, bawelne, bawelne czki w różnych kolorach i t.d.

Michał Pawlak, skład towarow krótkich i bielizny  
 479 ul. Warszawska 230.

## Zmiana godzin przyjęć.

Od 1. 5. 23 r. przyjmuje  
 od godz. 1/23--6 po południu.  
**Dr. Heider**  
 lekarz specjalista w chorobach skórných  
 i wenerycznych 475  
 Poznań, ul. Wielka 7.

W drugie święto Zielonych Świąt  
 odbędzie się  
 w Piotrówe w lesie państwa Stelmów  
**majówka,**  
 polączona  
 z przedstawieniem amatorskim.  
 Odegrana będzie  
 „Ulicznik Warszawski”  
 krotoczwila w 1 akcie.  
 Początek o godz. 4 po poł. do godz. 8 wiecz.  
 w lesie, następnie ZAŁAWA PANICZNA na  
 salce p. Karola Woźnego.  
 O liczny udział pros.  
 KOLKO AMATORSKIE

właśc. **Józef Nesso**  
**Przymusowa licytacja**  
 W srode, dnia 23 bm przedpoł. 1923 r.  
 na rynku przy budynku sądowym  
**lustró**  
 najwięcej dającemu za gotówkę sprzedawca  
 Kępnio, dnia 12 maja 1923 r.  
**Kasa miejska Wólko.**  
 Poszukuję do mojego warsztatu  
 i budowy zowów  
**2 dzielnych**  
**pomocników kowal**  
**i ślusarzy**  
 na stale zatrudnienie.  
**W. Urbański,**  
 ul. Sienkiewicza  
 477  
 Siłety na przedstawienia i zarobek  
 poleca  
 Drukarnia Spółkowa w Kępnie

## Repartycje

do pobierania podatkow powia-  
 towych i gminnych  
 ma na skladzie  
**Drukarnia Spółkowa w Kępnie.**

## CHŁOPIEC

do posylek potrzebny od zaraz. 473  
 Główny dworzec, Kępnio  
 restauracja dworcowa.